
  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciannove del mese di febbraio in Rosolini, alle ore 14:00 nella Residenza
Municipale di via Roma, 2.
In seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale in seduta non pubblica nelle persone dei Signori:

OGGETTO:

     GUARINO CONCETTA ASSESSORE P

INCATASCIATO GIUSEPPE SINDACO

     DI STEFANO CARMELO ASSESSORE P

P

INTITOLAZIONE DELLA PIAZZA TRA LE VIE DEL
CENTRO ABITATO: ALGERIA, BRASILE E
SANTALESSANDRA  A  IPPOLITA DELL' ALI

     BRANCA GIUSEPPE ASSESSORE P

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

  SEDUTA del 19-02-2019 N. 18

Assiste con le funzione di Segretario il Segretario Generale

NICOLOSI PIERPAOLO

Il Presidente Sig. INCATASCIATO GIUSEPPE - riconosciuta la legalità dell’adunanza – dichiara
aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento in oggetto.

     ARANGIO FRANCESCO ASSESSORE



Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è  legale, dichiara aperta la seduta

VISTA la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, che si allega alla presente per farne parte
integrante;

DATO ATTO che la stessa è corredata dei pareri prescritti dall’art. 53 della L.R. 48/91, nonché
dell’attestazione di cui all’art. 13 della L.R. 44/91, così come modificato dalla L. R. n. 30/2000

RITENUTA la proposta de-qua meritevole di approvazione;
VISTO il bilancio Comunale;
VISTA la L. R. 11/12/1991 n. 48;
VISTA la L. R. 03/12/1991 n. 44;
VISTA la L. R. n. 30/2000;
VISTO l’art. 16 di detta legge;
VISTO l’O.EE.LL. nella Regione Siciliana;

UNANIME, CON VOTI ESPRESSI SECONDO LEGGE

DELIBERA

La proposta di deliberazione, che si allega alla presente, per farne parte integrante, sotto la lettera
A, avente l’oggetto ivi indicato,

E’ APPROVATA nel testo allegato alla presente

Con separata ed analoga votazione, ad unanimità ai voti, vista l’urgenza e la necessità

DELIBERA

di dichiarare la presente Immediatamente Esecutiva

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e
sottoscritto.

DELIBERA DI GIUNTA n.18 del 19-02-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 2



Descrizione tratto

INTITOLAZIONE DELLA PIAZZA TRA LE VIE DEL
CENTRO ABITATO: ALGERIA, BRASILE E
SANTALESSANDRA  A  IPPOLITA DELL' ALI

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

1 Piazza Ippolita Dell’Ali Piazza tra le vie:    Algeria, Brasile e Santalessandra

PREMESSO che:
Si intende ricordare personaggi illustri prioritariamente correlati alla storia della città e del

- suo territorio;
Ogni area di circolazione, rappresentata da ogni spazio del suolo pubblico o aperto al

- pubblico, destinato alla viabilità, deve avere una propria denominazione attribuita secondo
la normativa vigente, da indicarsi su targhe di materiale resistente;

ATTESO che:
 Risulta necessario provvedere alla denominazione della piazza posta tra le vie :    Algeria,

- Brasile e Santalessandra ;
VISTA la richiesta dell’assessore ai servizi sociali dott.ssa Concetta Guarino, di intitolazione prot.4746  del
18/02/2019, di una piazza del territorio comunale, in memoria di Ippolita Dell’Ali, concittadina distintasi per il
proprio impegno e le proprie opere professionali nel tessuto sociale della città;
RITENUTO di doversi procedere nel merito;
CONSIDERATO che con la delibera della Giunta Municipale n. 37 del 15/7/2015, di rettifica della
D.G.M. n. 105/2006 si è proceduto alla nuova delimitazione del Centro Abitato ai sensi dell’art. 4
del D.L. 30.04.1992 n. 285 (nuovo Codice della Strada) come modificato dal D.P.R. 16.12.1992 n.
495 e successive modifiche ed integrazioni;
PRESO ATTO che lo spazio urbano individuato è privo di denominazione;
VISTO  l’allegato relativo al profilo del personaggio che si intende ricordare;
VISTO lo stralcio planimetrico,  ove è  individuata la piazza da denominare, di seguito indicata:

VISTO la statuto comunale approvato con deliberazione consiliare n. 26 del 14.7.1994;
VISTE le vigenti disposizioni in materia;
VISTO l’O.EE.LL. della Regione Siciliana e successive modificazioni;

PROPONE
Per tutto quanto in narrativa, che qui si intende riportato per costituirne parte integrante e
sostanziale:
Di denominare, come denomina ed intitola la piazza delimitata dalle vie Algeria, Brasile e1.
Santalessandra  , per le motivazioni descritte nella scheda del  profilo  e nella richiesta di
intitolazione avanzate dall’assessore ai servizi sociali dott.ssa Concetta Guarino, in  allegato,
alla memoria del personaggio: “ Ippolita Dell’Ali”.

Di inviare copia della presente al Responsabile del 1° Settore per la dovuta informazione ai2.
servizi ed Enti interessati: Vigili Urbani, Anagrafe, Stato Civile, Elettorale, Leva, Messi, PP.TT.,
ecc.;

OGGETTO:

All.

DELIBERA DI GIUNTA n.18 del 19-02-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 3

Denominazione



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to MINGO CORRADO

Pareri espressi ai sensi dell’art. 53 L. 142/90 recepite
 con L.R. 48/91 dell’art. 12 della L. R. n. 30/2000

Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente
l’oggetto

Rosolini, lì 19-02-2019

OGGETTO:

DELIBERA DI GIUNTA n.18 del 19-02-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 4

INTITOLAZIONE DELLA PIAZZA TRA LE VIE DEL
CENTRO ABITATO: ALGERIA, BRASILE E
SANTALESSANDRA  A  IPPOLITA DELL' ALI



=====================================================================
Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal 20-02-2019 al 07-03-2019 con n. 216 del
registro di pubblicazione.

                                                             Il Messo Comunale

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3.12.1991 n.44,
é stata affissa all’Albo Pretorio comunale il 20-02-19 per 15 giorni consecutivi ( art. 11, 1° comma);
Con lettera n. _______________ del ___________ è stata trasmessa ai capigruppo consiliari;

IL SINDACO

Rosolini, lì 08-03-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to NICOLOSI PIERPAOLO

Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA

Che la predetta deliberazione è pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi
dal 20-02-2019 al 07-03-2019  a norma dell’art. 11 della L. R. 3.12.91 n. 44.

[ ] che la stessa è divenuta esecutiva il   decorsi i 10 gg. dalla pubblicazione.
Rosolini, lì 20-02-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to NICOLOSI PIERPAOLO

F.to INCATASCIATO GIUSEPPE

F.to NICOLOSI PIERPAOLO

DELIBERA DI GIUNTA n.18 del 19-02-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 5

F.to ARANGIO FRANCESCO

F.to GENNARO CORRADO


